令和５年６月定例会

まちづくり常任委員会会議録

招 集 月 日 令和５年６月２１日（水）

会 議 場 所 市役所 ５階 理事者控室

開 会 日 時 令和５年６月２１日（水） 午前１１時４０分

閉 会 日 時 令和５年６月２１日（水） 午前１１時４２分

委 員 長 橋 本   稔

委員会出席委員

委 員 長 橋 本   稔

副 委 員 長 織 田 京 子

委 員

秋 谷   修   金 子 雄 一   矢 島 洋 文

小 泉 晋 史

委員会欠席委員

議 長

委 員 外 議 員  なし

傍 聴 者

議 題

委員会執行部出席者

（都市建設部）

都市建設部長                           三 村   正

都市建設部副部長                         矢 部 正 樹

都市建設部副部長                         五十嵐   剛

都市建設部参事兼都市計画課長兼産業団地プロジェクト課長      山 﨑 淳 一

都市計画課副参事                         林   信 敏

都市計画課・産業団地プロジェクト副参事              島 田 幸 男

 書 記  佐 伯 幸 子

書 記  大 谷 直 樹

議    題    名

発言の訂正について

 - 1 -

（ 開 会  午 前 １ １ 時 ４ ０ 分 ）

（ 委 員 長 ） そ れ で は 急 遽 の 開 催 に も 関 わ ら ず お 集 ま り い た だ き ま し て 誠

に あ り が と う ご ざ い ま す 。

た だ い ま か ら ま ち づ く り 常 任 委 員 会 を 開 会 い た し ま す 。

委 員 会 記 録 の 署 名 委 員 を 指 名 い た し ま す 。

矢 島 洋 文 委 員 と 小 泉 晋 史 委 員 に お 願 い い た し ま す 。

こ れ よ り 、6月 1 5日 に 開 催 さ れ ま し た 本 委 員 会 の 中 で の 発 言 に つ い て 、都

市 建 設 部 参 事 兼 都 市 計 画 課 長 よ り 訂 正 の 申 し 出 が あ り ま し た の で 、 発 言

を 許 可 い た し ま す 。

（ 都 市 建 設 部 参 事 兼 都 市 計 画 課 長 兼 産 業 団 地 プ ロ ジ ェ ク ト 課 長 ） そ れ で

は 発 言 の 訂 正 さ せ て い た だ き た い と 思 い ま す 。発 言 い た し ま し た 1 8 5ヶ 所

の 都 市 公 園 面 積 、 2 3 9ヶ 所 の 総 面 積 に つ い て 、 正 し く は 1 8 5ヶ 所 の 都 市 公

園 面 積 は 7 1万 9 , 5 6 9平 方 メ ー ト ル 2 3 9ヶ 所 の 総 面 積 は 8 9万 2 , 3 4 9平 方 メ ー

ト ル に 訂 正 を お 願 い す る も の で ご ざ い ま す 。

（ 委 員 長 ） た だ い ま の 発 言 に つ い て は ご 了 承 願 い ま す 。 な お 、 字 句 そ の

他 の 整 理 に つ い て は 、 委 員 長 に 一 任 願 い ま す 。

こ れ を も ち ま し て 、 ま ち づ く り 常 任 委 員 会 を 閉 会 い た し ま す 。

（ 閉 会  午 前 １ １ 時 ４ ２ 分 ）